
 

PROTOKÓŁ nr 26/2012 

z obrad   sesji Rady Gminy  Miłkowice 

z dnia 23 listopada   2012 r. 
 

 

                     Obrady  dwudziestej szóstej  sesji Rady Gminy Miłkowice odbyły 

się dnia  23 listopada   2012 r.  w sali narad Urzędu Gminy. Obrady o godz. 

13,00 otworzył i prowadził   Przewodniczący Rady Gminy  Piotr Krawczyk   

                      Zgodnie z listą obecności w obradach  dwudziestej szóstej     sesji 

uczestniczyło 13 radnych  na ustawowy skład 15 radnych.  W obradach nie 

uczestniczyli radni : P. Barełkowski i G.Bürger – nieobecność usprawiedliwiona  

  

Należy stwierdzić że, dwudziesta szóstej  sesja Rady Gminy w Miłkowicach 

w dniu 23 listopada    2012  r. jest władna do podejmowania uchwał i 

wniosków. 

 

 W obradach uczestniczyli : 

1.  Waldemar Kwaśny – Wójt Gminy  

2.  Ludwika Duszeńko – Klancko – Sekretarz Gminy  

3.  Renata Matusiewicz – Dziuba - Skarbnik Gminy 

4.  Ryszard Kaczyński – Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej  

     w Miłkowicach, 

5. Marzena Schmidt – Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w  

    Miłkowicach, 

     oraz sołtysi sołectw Gminy Miłkowice i mieszkańcy Gminy. 

Listy obecności stanowią załącznik do protokółu z obrad sesji. 

 

 

Porządek obrad: 
 

1. Interpelacje  radnych. 

2. Informacja z realizacji zdań bieżących. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie : 
      - w sprawie zmian w WPF 

      - w sprawie zmian w budżecie  Gminy na rok 2012 
      -  w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy  

          Miłkowice oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 
     -  w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
         Środowiska i  Gospodarki Wodnej na zadanie pn.: "Budowa kanalizacji  

         sanitarnej wraz z przyłączami na terenie Gminy Miłkowice: Zadanie 1:  
        " II etap zadania Jezierzany,  Jakuszów, Pątnówek, Bobrów"   

         - część Jakuszowa i Jezierzany Zadanie 2 "Gniewomirowice  
          – Goślinów" Etap I Goślinów-Gniewomirowice osiedle" 

      - zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia jednostkowych stawek dotacji 
        przedmiotowych dla Gminnego  Zakładu Gospodarki Komunalnej  



         w    Miłkowicach 

       
      - zaciągnięcia pożyczki  długoterminowej w banku Gospodarstwa Krajowego 

         na wyprzedzające finansowanie operacji w ramach PROW inwestycji 
       „ Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami  na terenie Gminy  
         Miłkowice : Zadanie "II etap zadania Jezierzany, Jakuszów, Pątnówek,  

         Bobrów"  - część Jakuszowa, Jezierzany Zadanie 2"Gniewomirowice  
        – Goślinów" Etap I Goślinów- Gniewomirowice osiedle Zachodnie " 

         
       - zmieniająca uchwalę w sprawie szczegółowych warunków odpłatności  
        za usługi , usług   opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ,  

         oraz  szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  
         od opłaty , jak również trybu ich  

        pobierania przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłkowicach, 
       - wyrażenie zgody na dokonanie darowizny  nieruchomości. 
 

4. Odpowiedzi na interpelacje  radnych. 
5. Sprawy różne . 

 

Porządek obrad dwudziestej szóstej   sesji Rady Gminy Miłkowice  został 

przegłosowany: 

- za  – 13 radnych 

- wstrzymało się – 0 radnych 

- przeciw – 0 radnych 

 

Porządek dwudziestej  szóstej     sesji Rady Gminy w Miłkowicach na dzień  

23 listopada   2012 r. został przyjęty do realizacji jednogłośni. 

 

 
P U N K T 1.  
                Interpelacje  radnych. 
 

1.RadnyTadeusz Gładysz  : 
                        - wycinka drzew przydrożnych  na końcu wsi Miłkowice od 

posesji p. Szuli do posesji  p. Wójtów ok.7-8 drzew. 
                        - usunięcie konaru drzewa przy transformatorze na ul, 
Cmentarnej w Miłkowicach, 

                         - na wysokości posesji p. Dec załatać ubytki w nawierzchni 
jezdni. 

 
2. Radny Józef Sieradzki : 
                         - kiedy rozpocznie się remont świetlicy wiejskiej w Goslinowie , 

                         - kiedy zostanie rozpoczęta inwestycja  budowa kanalizacji dla 
wsi Goślinów, 

 
3. Radna Mirosława Stachura : 
                         - zwolnic od opłaty groby ludzi , którzy się zasłużyli dla naszej 

ojczyzny , Gminy i należy otoczyć je opieką . 
 

4. Sołtys wsi Jakuszów Stanisława Kobiak : 



                           - rozważyć możliwość wykupu budynku od p. Bochnowskich w 

miejscowości Jakuszów  i zrobić tam przystanek autobusowy bo obecnie 
zaproponowane miejsce jest niebezpieczne – brak zatoki , 

                           - przywrócić przejazd przez rzekę w Jakuszowie  tzw bróg. 
 
5. Sołtys wsi Grzymalin Marek Kajda : 

                             - usunąć odrosty na drzewach przydrożnych przy drodze 
powiatowej przez wieś Grzymalin oraz usunąć zwisające , połamane gałęzie na 

drzewach . 
                              
6. Sołtys Wsi Goślinów Sławomir Skoczek: 

                          - usunąć gałęzie na drzewach ( połamane ) we wsi 
Gniewomirowice , 

                          - usunąć zakrzaczenie na wysokości przepompowni w 
Goślinowie , 
 

Opuściła obrady sesji Radna Elżbieta Kiełbasa usprawiedliwiając się u 
Przewodniczącego Rady Gminy. 

P U N K T 2.  
               Informacja z realizacji zdań bieżących. 

 
Informacje z realizacji zadań bieżących przedstawił wójt Gminy Miłkowice 
Waldemar Kwaśny. 

 
Ogłoszono 10 minutowa przerwę . 

 
 
P U N K T 3.  

                Podjęcie uchwał w sprawie : 
 

-  zmiany w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej na lata 2012-2025 

- za – 9  głosów 

- przeciw – 0 głosów 

- wstrzymało się – 1  głos ( radna  M. Stachura  ) 

Uchwała nr XXVI/  159 /2012  w sprawie zmian Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2012-2025 została podjęta większością głosów    i stanowi 

załącznik do protokołu. 

W głosowaniu nie brał udziału radny T. Gładysz i radny D. Stachura ponieważ  

nie wrócili na  salę obrad . 

Przybył na sale obrad radny T. Gładysz i radny D. Stachura . 
 

-  zmiany  budżetu  Gminy Miłkowice na rok  2012, 

- za – 10  głosów 

- przeciw – 0 głosów 

- wstrzymało się – 2głosy ( radna M.Stachura i radny D.Stachura) 

Uchwała nr XXVI /160/2012  w sprawie zmian budżetu Gminy Miłkowice na rok 

2012 , została podjęta większością głosów  i stanowi załącznik do protokołu. 

 



 
- emisji obligacji komunalnych Gminy Miłkowice  oraz określenia 
zasad ich zbywania , nabywania i wykupu 

- za – 8  głosów 

- przeciw – 0 głosów 

- wstrzymało się – 4 głosy ( radna  E.Rosowicz – Kobiak , M. Stachura i radny 

D.Stachura i S. Basita ) 

Uchwała nr XXVI  /161/2012 - emisji obligacji komunalnych Gminy Miłkowice  

oraz określenia zasad ich zbywania , nabywania i wykupu została podjęta 

większością głosów  i stanowi załącznik do protokołu. 
 

-  w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i  gospodarki Wodnej na zadanie pn.: "Budowa kanalizacji 

sanitarnej wraz z przyłączami na terenie Gminy Miłkowice: Zadanie 1: " 
II etap zadania Jezierzany, Jakuszów, Pątnówek, Bobrów"  - część 
Jakuszowa i Jezierzany Zadanie 2   "Gniewomirowice – Goślinów" Etap I 

Goślinów-Gniewomirowice osiedle" 

- za – 12  głosów 

- przeciw – 0 głosów 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Uchwała nr XXVI /162/2012 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska i  gospodarki Wodnej na zadanie pn.: "Budowa 
kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami na terenie Gminy Miłkowice: Zadanie 1: 

" II etap zadania Jezierzany, Jakuszów, Pątnówek, Bobrów"  - część Jakuszowa i 
Jezierzany Zadanie 2   "Gniewomirowice – Goślinów" Etap I Goślinów-

Gniewomirowice osiedle"- została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

protokołu. 
 

- zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia jednostkowych stawek 

dotacji przedmiotowych dla Gminnego  Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Miłkowicach 

- za – 12  głosów 

- przeciw – 0 głosów 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Uchwała nr XXVI /163/2012 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych dla Gminnego  Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Miłkowicach- została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu. 
 

- zaciągnięcia pożyczki  długoterminowej w banku Gospodarstwa 

Krajowego na wyprzedzające finansowanie operacji w ramach PROW 
inwestycji „ Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami  na 
terenie Gminy Miłkowice : Zadanie "  II etap zadania Jezierzany, 

Jakuszów, Pątnówek, Bobrów"  - część Jakuszowa Jezierzany Zadanie 
2"Gniewomirowice – Goślinów" Etap I Goślinów-   Gniewomirowice 

osiedle Zachodnie " 

- za – 12  głosów 



- przeciw – 0 głosów 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Uchwała nr XXVI /164/2012 zaciągnięcia pożyczki  długoterminowej w banku 

Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie operacji w ramach 
PROW inwestycji „ Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami  na 

terenie Gminy Miłkowice : Zadanie "  II etap zadania Jezierzany, Jakuszów, 
Pątnówek, Bobrów"  - część Jakuszowa Jezierzany Zadanie 2"Gniewomirowice – 

Goślinów" Etap I Goślinów-   Gniewomirowice osiedle Zachodnie " 

- została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 
 
  -  zmieniająca uchwalę w sprawie szczegółowych warunków 

odpłatności za  usługi ,opiekuńcze i specjalistyczne  usługi opiekuńcze z 
wybaczeniem specjalistycznych usług   opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi , oraz  szczegółowych  warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłaty , jak również trybu ich  
pobierania przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłkowicach, 

- za – 12  głosów 

- przeciw – 0 głosów 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Uchwała nr XXVI /165/2012 zmieniająca uchwalę w sprawie szczegółowych 

warunków odpłatności za  usługi ,opiekuńcze i specjalistyczne  usługi opiekuńcze 
z wybaczeniem specjalistycznych usług   opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi , oraz  szczegółowych  warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłaty , jak również trybu ich  pobierania przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Miłkowicach- została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu. 
 

- wyrażenia zgody  na dokonanie darowizny nieruchomości, 

- za – 12  głosów 

- przeciw – 0 głosów 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Uchwała nr XXVI  /166 /2012 - wyrażenia zgody  na dokonanie darowizny 

nieruchomości,  została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 
 

 

P U N K T 4. 
              Odpowiedzi na interpelacje  radnych. 

 
Wójt Gminy Miłkowice Pan Waldemar Kwaśny udzielił w miarę możliwości 
odpowiedzi na złożone interpelacje radnych i zapytania sołtysów . Poinformował, 

że szczegółowych odpowiedzi udzieli na piśmie. 
 

 
P U N K T 5.  

              Sprawy różne : 
- zapoznano z treścią pisma posła dr Roberta Kropiwnickiego w sprawie 
włączenia naszego terenu do polsko- niemieckiej współpracy przygranicznej w 

ramach Europejskiej Wspólnoty Terytorialnej. 



Przygotować w tym temacie projekt uchwały na sesje rady Gminy w miesiącu 

grudniu br. 
 

Skarbnik Gminy Renata Matusiewicz – Dziuba przypomniała radnym o procedurze 
uchwalania budżetu na rok 2013 w celu wypracowania swoich uwag i wniosków i  
zachowaniu  terminów pracy przez poszczególne Komisje Rady Gminy  

 

Ustalono terminy: 

1) posiedzenia Komisji rady Gminy na dzień 14 grudnia 

2012 r. o godz. 14,00 w sprawie analizy projektu 

budżetu na rok 2013, 

2) obrady sesji dnia 18.12.2012 r godz. 14,00 w sprawie 

budżetu Gminy na rok 2013. 

 

 Obrady dwudziestej szóstej     sesji Rady Gminy Miłkowice  w dniu 22 

listopada  2012 r. zostały zamknięte  o godz. 15,15 

         Na tym protokół z obrad  dwudziestej szóstej    sesji Rady Gminy. 

Miłkowice  został zakończony i po przeczytaniu podpisany. 

   

       

Protokółowała:                                                                                

                                                                                 Przewodniczący  

                                                                            Rady Gminy Miłkowice  

 Józefa Zawisza   

 

                                                                                     Piotr Krawczyk 

 

 

  

  

                                                                                                                                                                

                   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


